UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:                   /QĐ-SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai Tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách cấp

Thành phố năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của

Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Ngân sách ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số163/2016/NĐ-CP  ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ quy định một số điều của
luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 về việc sửa đổi bổ

sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND
Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1356/QĐ-SVHTT ngày 16/10/2025 của Sở Văn hoá
và Thể thao về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách cấp Thành phố

năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách cấp

Thành phố năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ.

(Theo biểu chi tiết đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

2

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn Phòng, Trưởng các phòng Quản lý Nhà

nước, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan

tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- Ban Giám đốc Sở;

- Website của Sở;

- Lưu: VT, VP(PChi).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

  UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Đvt: 1000 đồng

A B 1 2

PHẦN 1: NGUỒN THU ĐƯỢC

ĐỂ LẠI
11.776.000 11.776.000 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.656.000 606.000 8.476.000 0 0

I CHI QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH 38.000 38.000 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 38.000 38.000 38.000

Trong đó: Dành nguồn để thực

hiện cải cách tiền lương năm 2025
0 0 0

-
Kinh phí không thực hiện chế độ tự

chủ
0

II
CHI SỰ NGHIỆP VĂN HOÁ

THÔNG TIN
11.738.000 11.738.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.656.000 606.000 8.476.000 0 0

- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 7.108.000 7.108.000 964.000 606.000 5.538.000

Trong đó: Dành nguồn để thực

hiện cải cách tiền lương năm 2025
0 0

-
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
4.630.000 4.630.000 1.692.000 2.938.000

PHẦN 2: CHI THƯỜNG

XUYÊN (NSNN)
66.935.000 66.935.000 22.928.000 17.117.000 63.000 4.104.000 1.608.000 2.255.000 4.705.000 1.257.000 913.000 5.667.000 155.000 94.000 0 744.000 5.325.000

I CHI QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH 1.194.000 1.194.000 1.144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 647.000 647.000 647.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a1

Tiền lương, phụ cấp và các khoản

có tính chất lương (BHXH, BHYT,

BHTN,…)

0 0 0

a2 Chi khác ngoài lương 647.000 647.000 647.000

b
Kinh phí không thực hiện chế độ

tự chủ
547.000 547.000 497.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

để thực hiện CCTL
0 0 0

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

Quỹ tiền thưởng
0 0 0

b3

KP ngân sách Thành phố bổ sung

chi thu nhập tăng thêm theo NQ

46/2024/NQ-HĐND

0 0 0

b5 Chi nghiệp vụ 547.000 547.000 497.000 50.000

Trung tâm

Thông tin

Triển lãm

TT Văn hoá

và Thư viện

Văn phòng

Sở

Trung tâm

Thi đấu Thể

thao

Trường Phổ

thông Năng

khiếu TDTT

Nhà hát

Chèo Hà Nội

Nhà hát Cải

lương Hà

Nội

Nhà hát

Kịch Hà Nội

Nhà hát Ca

Múa Nhạc

Thăng Long

Nhà hát

Nghệ thuật

Xiếc và Tạp

kỹ

Nhà hát

Múa Rối

Thăng Long

Bảo tàng Hà

Nội

Ban Quản lý

Di tích Danh

thắng

Ban Quản lý

Di tích Nhà

tù Hoả Lò

TT HĐ

VHKH Văn

Miếu - Quốc

Tử Giám

 TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN VÀ PHÍ ĐỂ LẠI NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ NĂM 2025

THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 173/NQ-CP NGÀY 13/6/2025 CỦA CHÍNH PHỦ

STT Nội dung

Quyết định số

5026/QĐ-

UBND ngày

07/10/2025

Sở VHTT đã

tiết kiệm

1

A B 1 2

Trung tâm

Thông tin

Triển lãm

TT Văn hoá

và Thư viện

Văn phòng

Sở

Trung tâm

Thi đấu Thể

thao

Trường Phổ

thông Năng

khiếu TDTT

Nhà hát

Chèo Hà Nội

Nhà hát Cải

lương Hà

Nội

Nhà hát

Kịch Hà Nội

Nhà hát Ca

Múa Nhạc

Thăng Long

Nhà hát

Nghệ thuật

Xiếc và Tạp

kỹ

Nhà hát

Múa Rối

Thăng Long

Bảo tàng Hà

Nội

Ban Quản lý

Di tích Danh

thắng

Ban Quản lý

Di tích Nhà

tù Hoả Lò

TT HĐ

VHKH Văn

Miếu - Quốc

Tử Giám

STT Nội dung

Quyết định số

5026/QĐ-

UBND ngày

07/10/2025

Sở VHTT đã

tiết kiệm

II
CHI SỰ NGHIỆP THỂ DỤC THỂ

THAO
23.111.000 23.111.000 5.931.000 17.117.000 63.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 380.000 380.000 0 320.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

a1

Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ

trợ chi thường xuyên theo phương

án tự chủ được phê duyệt

380.000 380.000 320.000 60.000

b
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
22.731.000 22.731.000 5.931.000 16.797.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

để thực hiện CCTL
0 0

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

Quỹ tiền thưởng
0 0

b3 Chi nghiệp vụ 16.459.000 16.459.000 5.931.000 10.525.000 3.000

b4 Chi mua sắm, sửa chữa TSC 6.272.000 6.272.000 0 6.272.000

b5 Chi sửa chữa các công trình 0 0

III
CHI SỰ NGHIỆP VĂN HOÁ

THÔNG TIN
27.267.000 27.267.000 6.212.000 0 0 4.104.000 1.608.000 2.255.000 4.705.000 1.257.000 913.000 3.055.000 155.000 94.000 0 369.000 2.540.000

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 565.000 565.000 0 0 0 121.000 113.000 0 0 0 0 108.000 0 0 0 42.000 181.000

a1

Kinh phí ngân sách Thành phố hỗ

trợ chi thường xuyên theo phương

án tự chủ được phê duyệt

565.000 565.000 121.000 113.000 0 0 0 108.000 42.000 181.000

b
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
26.702.000 26.702.000 6.212.000 0 0 3.983.000 1.495.000 2.255.000 4.705.000 1.257.000 913.000 2.947.000 155.000 94.000 0 327.000 2.359.000

b1
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

để thực hiện CCTL
0 0

b2
Kp ngân sách Thành phố bổ sung

Quỹ tiền thưởng
0 0

b4 Chi nghiệp vụ 23.696.000 23.696.000 6.212.000 2.842.000 1.109.000 1.955.000 4.575.000 1.257.000 913.000 2.639.000 155.000 94.000 327.000 1.618.000

b5 Chi mua sắm, sửa chữa TSC 3.006.000 3.006.000 1.141.000 386.000 300.000 130.000 308.000 741.000

b6 Chi sửa chữa các công trình 0 0

IV
CHI SỰ NGHIỆP KHOA HỌC

CÔNG NGHỆ
7.549.000 7.549.000 1.827.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.612.000 0 0 0 325.000 2.785.000

b
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
7.549.000 7.549.000 1.827.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.612.000 0 0 0 325.000 2.785.000

b1 Chi nghiệp vụ 7.549.000 7.549.000 1.827.000 2.612.000 325.000 2.785.000

V
CHI SỰ NGHIỆP PHÁT THANH

TRUYỀN HÌNH
4.814.000 4.814.000 4.814.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
4.814.000 4.814.000 4.814.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1 Chi nghiệp vụ 4.814.000 4.814.000 4.814.000

2

A B 1 2

Trung tâm

Thông tin

Triển lãm

TT Văn hoá

và Thư viện

Văn phòng

Sở

Trung tâm

Thi đấu Thể

thao

Trường Phổ

thông Năng

khiếu TDTT

Nhà hát

Chèo Hà Nội

Nhà hát Cải

lương Hà

Nội

Nhà hát

Kịch Hà Nội

Nhà hát Ca

Múa Nhạc

Thăng Long

Nhà hát

Nghệ thuật

Xiếc và Tạp

kỹ

Nhà hát

Múa Rối

Thăng Long

Bảo tàng Hà

Nội

Ban Quản lý

Di tích Danh

thắng

Ban Quản lý

Di tích Nhà

tù Hoả Lò

TT HĐ

VHKH Văn

Miếu - Quốc

Tử Giám

STT Nội dung

Quyết định số

5026/QĐ-

UBND ngày

07/10/2025

Sở VHTT đã

tiết kiệm

VII CHI SỰ NGHIỆP KHÁC 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b
Kinh phí nhiệm vụ không thường

xuyên
3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b1 Chi nghiệp vụ 3.000.000 3.000.000 3.000.000

3

		2025-10-22T15:10:08+0700

		2025-10-22T18:27:00+0700

		2025-10-23T15:33:36+0700
	Đào Vương Long

		2025-10-23T16:23:54+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-10-24T08:36:21+0700

		2025-10-24T08:36:21+0700

		2025-10-24T08:36:21+0700

		2025-10-24T08:36:21+0700